Processibus actis Ordinario, Informativo et Rogatoriali, die xxvn 
mensis Aprilis anno MCMLX est Causa introducta. Die xvi mensis Ianua
rii anno MCMLXXX, consuetis perfectis inquisitionibus apud Congrega
tionem pro Causis Sanctorum, Decretum est coram Nobis promulga
tum, quo Servus Dei Gaspar Stranggassinger agnoscebatur virtutes 
théologales, cardinales et adnexas gradu heroico exercuisse. 

Antea, anno MCMLXI, Monachii Processus instructus erat de con-
iecto miraculo, anno MCMXXXV acto et deprecationi eiusdem Servi Dei 
tributo. Postquam est ex more a medicis et theologis exquisitum et 
probatum, est Nostra auctoritate editum Decretum super miro die 
XII mensis Decembris anno MCMLXXXVII. 

Decrevimus denique ut Beatificationis ritus Romae fieret die xxiv 
mensis Aprilis, anno Mariali MCMLXXXVIII. 

Hodie igitur, in foro ad Basilicam spectante Sancti Petri in Vati
cano, hanc inter sacra sumus formulam elocuti : (( Nos, vota Fratrum 
Nostrorum Antonii Ambrosiano, Archiepiscopi Spoletani-Nursini, Rai-
mundi Torrella Cascante, Archiepiscopi Tarraconensis, Friderici Wet
ter, Archiepiscopi Monacensis-Frisingensis, Ismaëlis Marii Castellano, 
Archiepiscopi Senensis-Collensis-Ilcinensis, necnon plurimorum aliorum 
Fratrum in episcopatu, multorumque Christifidelium explentes de Con
gregationis pro Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apo
stolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei Petrus Bonilli, 
Franciscus a Iesu Maria Ioseph Palau y Quer, Gaspar Stanggassinger 
et Sabina Petrilli, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque 
festum die ipsorum natali : Petri Bonilli die quinta Ianuarii ; Francisci 
a Iesu Maria Ioseph Palau y Quer die vicesima Martii ; Gasparis Stang-
gassingèr die vicesima sexta Septembris; Sabinae Petrilli die decima 
octava Aprilis, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari pos
sit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXIV mensis Aprilis, anno Domini MCMLXXXVIII, Pontificatus nostri 
decimo. 
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I I 

Templum S. Iacobi in urbe quam Straubingam appellant, in Ratisbonen-
sis dioecesis finibus, ad gradum dignitatemque Basilicarum Minorum 
evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti profecto, qui hic in terris 
secundum evangelica praecepta egerunt vitam quique idcirco beati sem
piterno fruuntur aevo in caelo, usque ab Ecclesia coluntur haben-
turque apud Deum advocati. Ex iis procul dubio S. Iacobus praecipuum 
obtinet locum, quem praeterea scimus ab antiquis iam temporibus pien-
tissime coli a Straubingensi communitate. Monumenta enim et me
diaevalia documenta hanc testantur religionem. Sacrum ipsum aedi
ficium, quod tum signis, tum operibus pictis, tum fenestris vitreis 
eminet atque elucet, ostendit re vera quid huius loci fideles senserint 
hoc de Sancto. Has propter causas precibus Venerabilis Fratris Man
fredi Müller, Episcopi Ratisbonensis, concedendum esse duximus, qui 
fidenti quidem animo expostulaverat ut paroeciale templum Straubin-
gae situm, in finibus suae dioecesis, et id S. Iacobo dicatum, inter 
Basilicas Minores adnumerantur. Quocirca ea omnino comprobantes 
quae Congregatio pro Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, factis 
quondam a Nobis facultatibus, decrevit, Apostolica Nostra usi pote
state, sacram aedem S. Iacobi de qua mentio supra est facta, in nu
merum referimus Basilicarum Minorum, additis insuper iuribus et 
privilegiis congruentibus, modo ea serventur quae Decretum « De Ti
tulo Basilicae Minoris » requirit, die vi mensis Iunii, anno MCMLXVIII 
proditum. Contrariis nihil obsistentibus. Haud denique sumus nescii 
Bavaricam gentem pietate praestare et religione. Quapropter magna 
Nos tenet spes fideles cuncti, sive clerici, sive laici, qui filiali quidem 
animo huius templi poposcerunt provectionem, impensius usque post
hac fore ut in catholicam rem conferant operam.